四 川 省 体 育 局
川体群〔2020〕25号

四川省体育局
关于做好2020年“全民健身日”活动的通知

各市（州）体育局、各省级单项体育协会、有关单位：
今年8月8日是第12个“全民健身日”。为了贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于统筹做好疫情防控与经济社会发展工作的要求，提高人民群众身体素质，倡导健康向上的生活方式，有序推动恢复生产生活秩序。结合《国家体育总局关于开展2020年“全民健身日”活动的通知》精神及我省实际，现就开展2020年“全民健身日”活动有关事宜通知如下：
一、工作原则
坚持“防疫优先、属地管理，以人为本、便民惠民，统筹组织、分散实施”的原则。在持续开展“云健身”网络系列赛事活动的基础上，以分散组织“百城千乡万村”系列赛事活动为载体，以乡镇（街道）、村（社区）为重点，有序开展小型多样的群体赛事活动，引领广大群众分散锻炼、养成健康的生活方式。
二、活动主题
推动全民健身 助力全面小康
三、活动内容
（一）8月6日，省体育局在德阳市旌阳区高槐村举办“2020年四川省‘全民健身日’活动暨‘百城千乡万村’系列赛事活动
启动仪式”。
（二）各市（州）体育部门结合本地实际，在做好疫情防控工作的前提下，通过开展线上、线下相结合等方式组织赛事活动，自行决定组织开展本地2020年“全民健身日”活动的形式和内容。
（三）各省级单项体育协会要结合项目特点和专业优势举办“全民健身日”主题赛事和活动，扩大运动项目的群众基础，推动运动项目更好发展。鼓励各级机关、企（事）业单位等举办小型分散的赛事活动。
（四）示范活动（参加活动方式见附件）
国家体育总局示范活动：体育总局人力中心“我与冠军PK” 家庭健身项目线上挑战赛、体育总局彩票中心“点亮健康中国”活动、中国体育报业总社“我的居家健身故事”有奖征文活动、华奥星空科技发展有限公司“全民健身日”线上主题活动。
省体育局示范活动：四川省“百城千乡万村”篮球、乒乓球、象棋比赛、柔力球公益培训活动（具体方案另发通知），四川省第一届“云健身”网络运动会围棋比赛、定向越野比赛，四川省第一届“百城千乡万村”象棋网络大赛、四川省科学健身“云端微课堂”、四川省“我的健身故事”有奖征集活动。
四、有关要求
（一）抓好疫情防控。各地要结合本地疫情防控形势，坚持“防控为先、属地管理、科学施策、动态调整”原则，做好疫情防控工作。按照“谁主办、谁负责，谁承办，谁落实”落实防控责任，与卫健部门加强协调沟通，争取支持，做到“一活动一方案”，安全有序开展相关活动，确保活动安全顺利举行。
举办各类群体赛事，疫情防控相关工作可参照《四川省体育局 四川省卫生健康委员会关于做好2020年全省青少年体育竞赛及活动新冠肺炎疫情防控工作的通知》（川体发〔2020〕19号）执行。
（二）落实安全管理。各地要加强对“全民健身日”活动组织领导，落实属地管理责任，确保活动安全顺利举行。组织开展活动时要加强与公安、卫生健康、应急管理、文化、旅游、市场监管等部门密切配合，科学制定工作方案和安全应急预案，对所有参与人员进行风险评估，确保活动安全顺利进行。
（三）推动活动下沉。各地要以“全民健身日”活动开展为契机，大力组织四川省“百城千乡万村”系列赛事活动下沉到基层，市（州）、县（市、区）、乡镇（街道）、村（社区）各级联动，组织小型多样、群众喜闻乐见的赛事活动。
（四）创新工作思路。按照“统筹组织、分散实施”原则，举办线下活动，有序恢复群体赛事活动复工复产。鼓励各级机关、企（事）业单位等举办小比赛、小活动。依托乡镇（街道）、村（社区）全民健身设施，开展丰富多彩的群众赛事活动。运用现代科技手段，开展好线上线下结合互动的赛事活动。
（五）加强宣传报道。各地要加大宣传力度，扩大活动影响力。要充分利用各级各类媒体，特别是微博、微信、手机客户端等新媒体传播模式，广泛报道各项各类赛事活动。要讲好群众身边的健身故事，利用疫情防控的特殊背景，唤醒群众自觉健身的意识；要广泛宣传科学健身知识，引领群众科学健身，安全锻炼。
（六）坚持厉行节俭。崇尚简朴、厉行节约、务求实效，严禁铺张浪费。各地体育部门要在全民健身赛事和活动的内容上下功夫，把每一笔经费都用在刀刃上、紧要处，让人民群众有真真切切的获得感。

附件：1. 全民健身日标志
2. 四川省全民健身运动标志
3. 中国体育彩票标识
4. 示范活动参与方式

四川省体育局
2020年7月22日

附件1

全民健身日标志
[image: D:\何的文件2014.7.28\何的文件\活动\6108月8\全民健身日标志.jpg]
附件2
四川省全民健身运动标志
[image: D:\2019\省健身运动会\全民健身标志征集\四川省全民健身运动-（终稿）源文件\四川省全民健身运动-（终稿）源文件\四川省全民健身运动-JPG.jpg]

附件3
中国体育彩票标识
[image: C:\Users\qts-hehy\AppData\Local\Temp\WeChat Files\98a70793b2ee7bff90c5ac841898796.jpg]

附件4
国家级示范活动参与方式

（一）我与冠军PK”家庭健身项目线上挑战赛
[image: d059c7755724721dc77943bac28b9cc]
[bookmark: _GoBack]

（二）“我与冠军PK”家庭健身项目线上挑战赛
[image: 微信图片_20200709140755]

（三）“我的居家健身故事”有奖征文
征文文字、图片稿件发至：sheti3665@126.com
视频发至：shipin@new-sports.cn

“点亮健康中国”活动

[image: 微信图片_20200709140755]

“我的居家健身故事”有奖征文

征文文字、图片稿件发至：sheti3665@126.com
视频发至：shipin@new-sports.cn

省级示范活动参与方式
一、四川省“百城千乡万村”篮球、乒乓球、象棋比赛、柔力球公益培训等活动具体方案另发通知。四川省第一届“云健身”网络运动会围棋比赛、定向越野比赛，四川省第一届“百城千乡万村”象棋网络大赛、四川省“我的健身故事”有奖征集活动。等已下发通知。
二、四川省科学健身“云端微课堂”扫描四川省社体中心公众号
[image: https://mp.weixin.qq.com/mp/qrcode?scene=10000004&size=102&__biz=MzA5MjU4ODE0NQ==&mid=2247485756&idx=1&sn=ade5ef47fe0bce9b2177c3609c318e0f&send_time=]
四川省社体中心公众号

抄送：国家体育总局群体司、四川省卫生健康委
— 10 —

image2.jpeg
ﬁ‘

D)1 & & Rt S izah

Sichuan National Fitness Games

image3.jpeg
I_
PAY
FEEEREE

CHINA SPORTS LOTTERY

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png

image1.jpeg
€IS

National Fithess Day